
„Pokud člověk onemocní nebo je na cestách, dostane
se mu stejné (odměny) za činy, které by dělal, kdyby

byl zdráv nebo necestoval.”

Abú Musá al-Aš’arí (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a
dá mír) řekl: „Pokud člověk onemocní nebo je na cestách, dostane se mu stejné

(odměny) za činy, které by dělal, kdyby byl zdráv nebo necestoval.”
[Sahih/Authentic.] [Al-Bukhari]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) mluví o Božím milosrdenství a milosti. Pokud má muslim
ve zvyku dělat nějaké dobré skutky, když nikam necestuje a je zdravý, ale pak onemocní a
není schopný to dělat nebo odcestuje a nemůže to vykonat, bude mu zapsána stejná odměna
za tento skutek, i když ho neudělal.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3553

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3553
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

